Duces Mediolani ete. Instruetio Andree de Busti ituri ad dominum
Episcopum Curiensem.

Andrea. Volemo che con quelia pit celerita sia possibile tu
vadi dal Reverendo Monsignore Vescovo de Coyra, et gionto che
serai da lay, trovando che’l non habia consentito passo alcuno per
el dominio suo a Svyceri, ne altri che vengano ad offendere li nostri
subditi, volemo che tu lo visiti, saluti et conforti da parte nostra,
el, p()so li saluti et conforti, tu li presenti quelli doni che te ha-
vimo facto dare, et facto che li haby el presente gli consignari la
littera de conmghamato che havimo facta in luy. Demde gli dirai
como sentendo noi che Svyceri cerchano havere passo ef transno
per el dominio suo, lo confortiamo et carichamo che non voglia
consentirlo, per venire alli damni de nostri subditi, la quale cosa
sua paterniti el deve fare per molti respectli. Prima per la amicitia
antiqua chella sempre ha havuto con questa Illustrissima casa nostra
deinde per le exemptione et immunitade, commodita et utilita che
hanno 1i suoi subditi nel dominio nostro, et demum per la digni-
tade et grado suo, el quale richiede de conservare pace et obviare
alli schandali li, che cosi facendo fara I'officio et honore suo et de
digno prelato et fard cosa conveniente alla amicitia nostra, et fard
el bene suo et deli suoi subditi: che quando el facesse altramente,
el guastaria el facto suo et deli suoi sabditi, el non di mancho noi
havemo el modo, per gratia de Dio, non solum de obsistere el fare
pentire Svyceri dela perhdia sua in Lombardia et in el dominio
nostro, ma de dargli dele hotte fin a casa sua: pero che questo
nostro stato, gratia de Dio, € in tale reputatione che al maiore pos-
sanza, che la suo puo respondere: ultra che havemo le lighe et ami-
citie grande in Italia, quali tutti eoncorreranno al beneficio nostro.
Li doni sonno questi, videlicet: Braza xxmu° de villuto piano mo-
rello, et Brazza sei de panno stametto negro per calze.

Quando "autem tu trovasse che li havesse consentito el passo,

alhora volemo che tu ritorni indreto, et lettere et doni et ogni altra
cosa, et per condicione alcuna non Ii daghi niente. Et guando tu
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serai ritornalo a Chiavena con li doui, ne advisarai et aspeclarai
nostra risposta 1. Dat. Mediolani die xvr. Novembris 1478.
' Gichus.
Archwm di Stato di Milano, Potenze Estere, Svizzeri e Grigioni.

Nr. 2. Rom, 22. Januar 1486.
Creditiv des Papstes Innocenz VIII. fiir Johann de Beccharia,
Episcopo Curiensi.

Venerabilis frater, salutem etc. Commisimus nonnulla in par-
tibus istis peragenda dilecto filio Johanni de Beccheria de Valdelina
stipendiario nostro, presentium latori, proat ab eo latius intelliges.
Quare hortamur fraternitatem tuam, ut in iis, qua nostro nomine
referet, fidem adhibere velitis et oportunos favores et auxilia prae-
stare pro executione eorum, quae a nobis habet in eommissis. Quod
erit nobis gratissimam. Dalum Romae apud sanctum Petrum sub
annulo piscatoris die 22. Januarii 1486, anno secundo.

Simile Gorradino de Marmorera. Simile Rudolpho de Gastromuro.
Simile Suitensibus. Simile Gaudentio Columnensi.
Simile Comiti Amaciz, "
Vat. Copie Arm, XXXIX. T. 19, fol. 144 b,

Nr. 3. Rom, 22. Januar 1486.
Patens pro Johanne de Beccharia stipendiario.

Universis et singulis presentes litteras inspecturis salutem etc.
Mittimus dilectum filium Johannem de Beccharia de Valdelina stipen-
diarinm nostrum ad diversas partes pro nonnullis nostris negociis,
(quem desiderantes plena ubique securitate gaudere devotionem ve-
stram hortamur in domino, subditis vero nostris et gentium nostrarum
armigerarum capitaneis et ductoribus harum serie expresse preci-
piendo mandamus, (uatenus eundem Johannem cum valisiis, bulgiis
aliisque rebus et sarcinulis suis, dummodo mercimonii causa non
deferantur, per omnia loca, passus, portus et pontes tam vestros quam
nostros absque aliqua gabellae, fundinavis, passagii, theolonii aut
cuiusvis alterius indicti vel indicendi oneris solutione ire, trausire,
morari et redire libere permittatis sinceraque tractetis in domino cha-
ritate providendo ei de scorta et libero salva (. salvo) conductu, si
necessarium fuerit et duxerit requirendum. Quod erit nohis admo-
dum gratum, presentibus ad nostrum beneplacitum duraturis. Datum
.Homab ete. dxe xx1r. Januarii 1486, anno secundo.

Vat. Arm. XXXIX. T. 19, fol. 144 c.
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Nr. 4. Rom, 30. Januwar 14806.
K]ageschriﬁ‘l des Papstes Innocenz VIIIL., gerichtet an den Kaiser.
Imperatori.

Carissime efc. Licet ex multis ac praecipue ex dilecto filio
Johanne Blez alias nuntio nostro in partibus istis deputato perspicere
poluerit maiestas tua, quanta sit causae nostrae honestas contra
regem Neapolltanum, Lum eius ac aliornm adversariorum nostroram
iniquitas, tamen quia alia postmodum in nos et in sedem apostolicam
a nefariis rebellibus nostris sunt edita scelera, ea celsitudinem tuam
ignorare noluimus, ut oportunis favoribus rebus ecclesiae subvenire
et adesse posses. Quare dilectum filium Ottonem de Tanguen, preposi-
tum sancti Adelberti Aquensis, presentium latorem, istuc mittendum
duximus, qui de iniuriis el damnis ab his Urcinis duce Virginio,
adiuvantibus atque impellentibus preter ipsum regem Florentinis ac
Mediolanensibus, non nobis tantum ac sedi apostolicae, verum etiam
toti curiae ac peregrinis el limina beatoram apostolorum Petri et
Pauli visitantibus [illatis] plene informatus omnia haec latius sere-
nitati tuae diligenter exponet, praesertim ea, (uae nen spoliando
tantum ac diripiendo, verum etiam feriendo ac frucidando omni-
busque suppliciis et contumeliis homines afficiendo iidem latrunculi
perpetrare solent. Hortamur maiestatem tuam, plenam et indubiam
fidem verhis eins adhibere velit et in his omnibus favere atque
adesse studeat, quae nostro nomine pro honore et incollumnitate sedis
apostolicae reqmslem KErit hoe nobis gratissimum et tuae serenitati
decorosum ac laudabile, quae pro sua in sedem apostolicam reveren-
tia contumelias et damma ecclesiae illata totis viribus propulsare ac
vindicare debet. Datum Romae apud sanctum Petrum ete. die xxx.
Januarii 1486, anno secundo.

Similia archiepiscopo Coloniensi,

— Treverensi, — Maguntino, episcopo Spirensi,

duci Saxoniae, marchioni Bran- episcopo I.eodiensi,
denburgensi, duci Bavariae, episcopo Monasteriensi,
episcopo Constantiensi, — Ba- episcopo Curiensi, o
giliensi, — Argentinensi, — consulibus et communi- | &
Metensi, tati oppidi Bernensis, | &
Sigismundo archiduei Austriae, Slestat, I &
Maximiliano, Lucernensibus, =
Basiliensibus, Constantiensibus, Turicensihus,
Wormaciensibus, Tridentinis, Metensibus,

Traiectensibus, Novae et Veteris Liga-

dueci Lotharingiae. rum confederatis

Vat. Arm. XXXIX. T. 19, fol. 152.

80

Nr. 5. Clawr, 2. Mérz 1486.
Babst Innocentius der sibende 1) geriete in Krieg mit dem Kiinig von
Neapels unnd weilen der Hertzog von Maylandt ihme Kiinig allen fiir-
schub gabe, schickte der Bapst Joannem Bechariam zu Bischoff Ortlieb,
von. ihme (den Hertzog mit macht zu yberfallen) begerent. deme der
Bischoff volgent antwortet.

Beatissune pater, post devota pedum oscula sanctorum me
ipsum tam humiliter quam devote offero. Exhibuit se coram me
stipendiario sanctitatis vestrae Joannes de Becharia presentans mihi
sanctitatis vestrae breve admonens sibi adhiberi fidem in exponendis,
quod cum ea qua decuit reverentia recepi intellectoque ah eo mente
et- voluntate sanctitatis vestrae, quam summa cum diligentia ac pru-
dentia prosecutus est, ut scilicet duci Mediolanensi a mea parte
moverem litem tanquam infesto Romanae ecclesiae imprestando sub-
sidium regi Neapolis, qui temerario ausu census ecclesiae sibi usur-
pare conatur, addendo etiam sanctitati vesirae insidias: considerata
itaque causa ac vires meas impares esse potentiae ducis Mediolanensis
facultatesque pro hac re exequenda minimas, perpendens confinancias
quam plurimas in plerlsque locis dominio Mediolanensi contiguas,
quas in extremo periculo in huius executione poneremus, absurdum
tamen mihi visum fuit, tanquam obedientiae filio, non parere volun-
tati sanctifatis vestrae. Gonsultum videbatur per sanctitatlis vestrae
nuncium et me sanctitatis vestrae mentem exponi subditis et con-
federatis meis Trium Ligarum sen Ligae Grisae, qui paucos intra
dies hic conventuri erant, et ita summa cum diligentia factum est.
Conclusionem ibidem itaque factam ac recessum sanctitas vestra ab
ipso- eodem nuncio intelliget aec etiam scriptum desuper confectum
edocet. Subjiciens me sanctitati vestrae obedientiae filium, ecclesiam
Curiensem sanctitati vestrae commendans. Sanctitatem vestram ille,
cuius vices in terris gerit, felicem conservet in evum. Datum in
castro nostro Guriensi die 2% mensis Martii A°. 1486.

Ortlieb episcopus Curiensis,
humilis sanctitatis vestrae filius.
Chur-Tyroler-Archiv, B. 213.

Nr. 6. Rom, 8. April 1486.

Papnt Innocenz VIIL. ermahnt den Bischof Ortlieb von Brandis. den
Krieg gegen Mailand in Bilde zu beginnen.

Episeopo Guriensi.
Venerabilis frater, salutem ete. Accepimus litleras tuas, quas
libenter legimus. Ex his enim optimam mentem et dispositionem

1) Ist ein Irrtum; Innocenz VI, war-1404—1406 Papst.
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tuam operamque accuratam perspeximus, qua in nostris et huius
sanctae [sedis| vegociis usus es, de quo te plurimum commendamus.
Boni et catholici prelati functus es officio, pro quo gratiam non
parvam apud ipsam sedem el nos tibi comparasti. Hortamur autem
te et paterne monemus, ut, (uanto citius fieri poterit, conira Me-
diolanensem slalum impetum fieri cures el arma moveri studeas,
ut ille, qui fidem non servavit et contra ecclesiam armigeras gentes
misit et quottidie mittit peioraque in dies agit et molitur, damno
rerum suarum ab inferendis Romanae ecelesiae damnis et iniuriis
revocetur et sua defendere cogalur et, qui fidem et religionem parvi
facit, metu sallem moneatur. In quo diligentiam, (idem et operam
tuam solitam requirimus. Vidimus preterea capitula confeederatorum
et contractum, quem misisti. Placent omnia nobis et per nuntium
specialem nostrum, quem petitis et nos propedlum mittemus, illa
confirmabimus curabimusque, ut confcederati ipsi de nobis conten-
tari possint. Interim non omittatur expeditio contra Mediolanenses,
sed procures, ut statim gentes vestrae illos aggrediantur, prout
haec omnia et alia quaedam latius a Joanne Beccharia uuntio nostro
intelliges, cui fidem indubiam hortamur adhibeas. Datum Romae
apud sanctum Petrum etc. die 8. Aprilis 14806, anno secundo.

Simile mutatis mutandis Gonradino de Marmorera cam additione
in fine: Insuper quia virtute el strenuitate tua plurimum afficimur,
te ad nostra et sanctae Romanae ecclesiae stipendia conducimus et
pro nostro stipendiario recipimus el ita libi providebimus, ul con-
tentari de nobis possis. Datum ut supra.

Vat. Arm, XXXIX. T. 19, fol. 293.

Nr. 7. Rom, 30. April 1486.

Papst Innocenz VIII. kiindigt dem Bischof Ortlieb von Brandis die
baldige Ankunft eines Nuntins aun.
Episcopo Curiensi, ‘

Venerabilis frater, salutem ete. Superioribus diebus per nunti-
um ad fraternitatem tuam redeuntem significavimus nos propediem
aliqguem ex nostris nuntium istuc esse missuros ad capitula cum
[raternitate tua ac cum dilectis istis confederatis confirmanda et
alia peragenda, quae necessaria et oportuna videbantur.